
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.436.001.4 Schválena: 19.10.1989

PÍSTOVÉ SPALOVACÍ MOTORY
Přípustné hodnoty a metody měření
kouřivosti
výfukových plynů

ČSN 09 0867

JK 482

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Reciprocating internal combustion engines. Allowable values and methods for measurement of
exhaust gases smoke

 

Tato norma je překladem ST SEV 6114-87 „Pístové spalovací motory. Přípustné hodnoty a metody
měření pro stanovení kouřivosti výfukových plynů". Do normy jsou v čl. 2.4.3, 2.5.2, 2.5.3, 2.5.4,
doplněna doplňující ustanovení, označená „čs. doplněk".

Ve  smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které
normu RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro vznětové motory lodní, průmyslové, dráhové a stanoví přípustné hodnoty a
metody měření kouřivosti výfukových plynů při zkouškách na zkušebních stanovištích.

Tato norma neplatí pro vznětové motory, určené pro pohon automobilů, traktorů, Zemědělských
strojů, letadel, motocyklů a prostředků vnitrozávodní bezkolejové dopravy.

Nahrazuje ČSN 09 0866
z 23.7.1960

Účinnost od:
1.7.1990

24855

-- Vynechaný text --


